%

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Быковская средняя школа №3»

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

№ 17 о\д
от 01.09.2023г р.п.Быково
«Об организации питания в 2023- 2024 учебном году»

На основании Постановления Администрации Быковского муниципального
района Волгоградской области от 09.02.2022 г № 63 «О внесении изменений в
Постановление администрации Быковского муниципального района от 29.07.2021 г № 436
«Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений
Быковского муниципального района Волгоградской области» (ред.от 07.02.2022г № 48),
Положения о частичной компенсации стоимости питания обучающихся 1-4 классов в

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать питание обучающихся 1 -4 классов с 01 сентября 2023г. по 25 мая 2024г. в
размере 62 руб. 03 коп. за счет средств областного бюджета и 20 руб. 22 коп. районный
бюджет, обучающихся 5-11 классов в размере 62 руб. 03 коп. за счет средств областного
бюджета и 20 руб. 22 коп. районный бюджет в МКОУ «Быковская СШ №3» за период
фактического посещения образовательного учреждения.(Приложение №1).
2. Организовать питание и предоставить частичную компенсацию стоимости питания
обучающихся с ОВЗ с 1- 11 классы из малообеспеченных семей из расчета 100 руб. 16
коп. из районного и областного бюджета с 01 сентября 2023 г. по 25 мая 2024 г. за период
фактического посещения школы (Приложение № 2).
3. Организовать питание и предоставить частичную компенсацию стоимости питания
обучающихся, находящихся на индивидуальном обучении на дому с 1-11 классы из
малообеспеченных семей из расчета 100 руб. 16 коп. на одного обучающегося из
районного бюджета с 01 сентября 2023 г. по 25 мая 2024 г. (Приложение № 3).
4. Организовать питание и предоставить частичную компенсацию стоимости питания
обучающихся, находящихся на учете у фтизиатра с 01 сентября 2023 г. по 25 мая 2024 г.
(Приложение № 4).
5. Организовать с 01.09.2023 года по 25.05.2024года питание детей, нуждающихся в
лечебном и диетическом питании в соответствии с представленными родителями
(законными представителями) назначениями лечащего врача (Приложение № 5).
Индивидуальное меню разработать с учетом заболевания ребенка по назначению
лечащего врача в соответствии с правилами и нормами СанПин.
6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Силаеву Н.Н., завхоз.

Директор
С приказом ознакомлен: